

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 3613/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-5

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 11.03.2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾವು ಯಾವ ಸ.ನಂ. ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಕಿತ್ತಬೇಡಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ, ಆ ಸ.ನಂ. ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ, ಅವುಗಳ ಸ.ನಂ. ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು, ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ 8 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಬೀಳಾ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಬ್ಬಾ ಅದಲಿ ಬದಲಿ ಆದ ಕಾರಣ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಒಟ್ಟು 12 ಎ-20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಚಂದಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ದಿನ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ, ಅದೇ ದಿನ ಹೋಗಿ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ, ಯಾರು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಬೀಗರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಥು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮತ್ತು ಅವರ ಬೀಗರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಚಾಸಾ-೧ ರವರನ್ನು ಬಗ್ಗಿಸಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೬ ಚಾಸಾ-೬ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೩ ರಿಂದ ೫ ರವರು ಚಾಸಾ-೪ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೪ ರವರ ಹಲ್ಲು

ಉದರಿದೆ ಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ, ಂಷ್ಟು ಹಲ್ಲು ಉದರಿದೆ ಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಹಲ್ಲು ಉದರರುತ್ತದೆ ಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-ಳ ರವರ ಹಲ್ಲು ಹೊಡೆದ ತಕ್ಷಣ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಲ್ಲು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ, ಆಗ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆಯಾ ಂಧರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಕ್ತ ಬಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆಯಾ ಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಬಹಳ ಜನ ಕೂಡಿದ್ದರು. ಂಷ್ಟು ಜನರು ಕೂಡಿದ್ದರು ಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಮಾನೆ ಗುಂಡಪ್ಪ, ಕಮಲಾಬಾಯಿ, ಲಕ್ಷ್ಮಿಕಾಂತ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರರು ಇದ್ದರು ಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ, ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡರಾ ಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ-೧, ಚಾಸಾ-ಳ, ಚಾಸಾ-೬ ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆ ದಿನದಂದೇ ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಫಿರ್ಯಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾವು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಆರೋಪಿತರು ಹೊಲದ ಜಗಳವಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಂರಡು ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಂಧರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾವತ್ತು ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹೊಡೆದು ಖೊಟ್ಟಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದ ಹಾಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಲಿ ಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಂಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಂದು ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ದಿ.27.03.2023 ರಂದು ಜೋಳ ಕೀಳುತ್ತಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಜೋಳ ಕೀಳಬೇಡಿ ಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಕ್ಷೇತ್ರ 5 ಎಕರೆ ಆರೋಪಿತರ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ, ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ 8 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ, ನಾವು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಹೇಗೆ ಬೀಳಾ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆಯೋ ಹಾಗೆ ನಿಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನನ್ನು ನೀವು ಸಹ ಕೂಡ ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡಬೇಡಿ ಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ದಿ. 28.03.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಚಾಸಾ-೧, ಳ, ೬ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಬಗ್ಗಿಸಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ, ಆರೋಪಿ

ನಂ.೬ ರವರು ಚಾಸಾ-೬ ರವರನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ರಿಂದ 5 ರವರು ಚಾಸಾ-೪ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಬಾಯಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಲ್ಲು ಉದುರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಅಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು, ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಂತರ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ