

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 3613/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-07

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-06

ಹೆಸರು	:	ಜ್ಯೋತಿರ್ಲಿಂಗ
ತಂದೆ	:	ಹಣಮಂತ
ವಯಸ್ಸು	:	35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮಮದಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 26-06.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ- 1 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಆಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ- 4 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ- 6 ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ- 2, 3, 8 ಮತ್ತು 9 ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 27-03-2023 ರಂದು ನಮ್ಮ ಅತ್ತಿಗೆ ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ. 1, 2 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಕೊಯ್ತಿಯವಾಗ ಚಾಸಾ- 1 ರವರಿಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮರುದಿನ ದಿ: 28-03-2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮರಿಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ- 4 ರವರು ನನಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.50 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರಿನ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಂದು ನಿಂತು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ಹೊರಗೆ ಬಂದು ಯಾಕೆ ಬಯ್ಯುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿ 2, 4 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಹೊರಗೆ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಜಗಳ ಮಾಡುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆಗ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ- 6 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಬಿಡಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಈ ಸಾರಿ ಉಳಿದಿದ್ದಿರಿ ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಸಿಕ್ಕರೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ

ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ- 4 ರವರು ಚಾಸಾ- 1, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಎಸ್. ಎಸ್. ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಇನ್ನೂ ಎರಡು ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 9/1 ಒಟ್ಟು 8 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಅಡೆತಡೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 9/2, ಒಟ್ಟು 12 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ 8 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಅವರ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯವರ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ 12 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಉಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಎರಡುವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 27-03-2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 6 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 6 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಗಳವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಜಮೀನಿನಿಂದ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ಘಟನೆ ನಡೆದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 6 ರವರು ಬಸ್ಸಿನ ಮೂಲಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಆಳಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1, 4 ರಿಂದ 6 ರವರು ಮಾತ್ರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಇದ್ದೇವು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಿ: 29-03-2023 ರಂದು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಆಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟು ಆಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 27-03-2023 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 28-03-2023 ರಂದು ನಾನೇ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ದಿ: 28-03-2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.19 ಗಂಟೆಗೆ ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಪೋಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಗಳದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೂ ರಕ್ತಗಾಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಗುಪ್ತ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

ದಿ: 27-03-2023 ರಂದು ನಮ್ಮ ಅತ್ತಿಗೆ ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ. 1, 2 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಕೊಯ್ಯಿಯುವಾಗ ಚಾಸಾ- 1 ರವರಿಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮರುದಿನ ದಿ: 28-03-2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮರಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ- 4 ರವರು ನನಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.50 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರಿನ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಂದು ನಿಂತು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ಹೊರಗೆ ಬಂದು ಯಾಕೆ ಬಯ್ಯುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿ 2, 4 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಹೊರಗೆ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಜಗಳ ಮಾಡುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆಗ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯು

ಚಾಸಾ- 6 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಬಿಡಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಈ ಸಾರಿ ಉಳಿದಿದ್ದರಿ ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಸಿಕ್ಕರೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ- 4 ರವರು ಚಾಸಾ- 1, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ.ಎಫ್.ಸಿ ಆಳಂದ