

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾ
ಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ ನಂ.

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-೧೧

3613/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-೦೭

ಹೆಸರು : ಡಾಂ ಸುನೀಲ
ತಂದೆ:ಗಂಡ : ಸುಯ್ಯಕಾಂತ
ವಯಸ್ಸು : ೩೭ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸರ್ಕಾರಿ
ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಆಳಂದ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಆಳಂದ

ದಿನಾಂಕ:

02.08.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ಅವರಿಂದ :

ದಿ: 28-03-2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 1, 4 ರಿಂದ 6, ನಾನು ಚಾಸಾ 5 ರವರನ್ನು ಸುಮಾರು 4.00

ಗಂಟೆಗೆ ಪರಿಕ್ಷಿಸಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಪರಿಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೊರಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು 4.10 ಗಂಟೆಗೆ ಪರಿಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಹೊರಗಾಯಗಳು

ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 4 ರವರನ್ನು 4.12 ಗಂಟೆಗೆ ಪರಿಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ

ಮೇಲ್ಕುಟೆಯ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ 1*1 ಸೇ.ಮಿ ತೆರೆಚಿದ ಗಾಯ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 6 ರವರನ್ನು

4.15 ಗಂಟೆಗೆ ಪರಿಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಹದ ಹೊರಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ

ರೀತಿ ನಾನು ಸದರಿ ಅವರಿಗೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ

ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ. 3 ರಿಂದ ನಿಪಿ. 6 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 3 ಎ ರಿಂದ ನಿಪಿ. 6 ಎ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಸಿ ವಕೀಲರರಿಂದ.

ಯಾರಾದರು ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನಲೆಯ ಮೇಲೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಾಗ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ. 3 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿ ಎಮ.ಎಲ್.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಅವರ ಗುರುತಿನ ಚಿಹ್ನೆಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುರುತಿನ ಚಿಹ್ನೆಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರನನ್ನು ನಿಪಿ. 3 ರಿಂದ 6 ರ ಜೊತೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಎರಡು ಗುರುತಿನ ಚಿಹ್ನೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ. 3 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಗುರುತಿನ ಚಿಹ್ನೆಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 1, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೊರಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಮೇಲ್ಕುಟೆಯ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ 1*1 ಸೇ.ಮಿ ತೆರೆಚಿದ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗಾಯವು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಗಟ್ಟಿಯಾದ ವಸ್ತು

ತಾಕಿದಾಗ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದಾದರೂ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಅವರ ಮಾಹಿತಿಯ ವಿವರವನ್ನು ರಜಿಸ್ಟರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ 1, 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಹ ರಜಿಸ್ಟರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪು ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಆರ್.ಟಿ.ಐ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಒಟ್ಟು 5 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ. 1 ರಿಂದ ನಿಡಿ. 5 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಹ ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಲು ಅಂದಾಜು 5 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ರಿಂದ 5 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೋಟಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಪ.ಸಿ. ಆಳಂದ.