

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 3613/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-13 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಹೆಸರು	:	ತಿರುಮಲೇಶ
ತಂದೆಗಂಡ	:	ನರಸಿಂಹ
ವಯಸ್ಸು	:	36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ವಾಡಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ವಾಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 31.10.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 20-01-2022 ರಿಂದ ದಿ: 30-07-2023 ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆಳಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 10-04-2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 12 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ನಿ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ 10 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ: ದಿ: 30-04-2023 ಚಾಸಾ 1, 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ದಿ: 06-05-2023 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ನಿ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ 10 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣ ಗೊಂಡ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ. 3 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ. 3ಬಿ, 4ಬಿ, 5ಬಿ ಮತ್ತು 6ಬಿ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ. 7 ಮತ್ತು ನಿಪಿ. 8 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಎಸ್ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ನಿವೃತ್ತ ಎ.ಎಸ್.ಐ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅವರಿಗೆ ಕಾನೂನಿನ ಅರಿವು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿರವರು ಕಾನೂನನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸಂದರ್ಭಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಆಗಿರಬಹುದು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣ ಆಗಿಲ್ಲವಾದರೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯು ಅಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯು ಸಂಶಯವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರಾಧಗಳು ಸಜ್ಜೆಯ ಅಪರಾಧಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ಅಪರಾಧಗಳಿಗೆ 7 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪರಾಧಗಳ ಮೇಲೆ ಪ್ರ.ವ.ವ.ವರದಿ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕಲಂ 41 ಎ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಲಂ 41 ಎ ಸಿ.ಆರ್ ಪಿ.ಸಿಯನ್ನು ಪಾಲಿಸದೇ ಇದ್ದರೇ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯು ಸಂಶಯಾತೀತವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಲಂ 41 ಎ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿ ಸಿಕ್ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅಪ್ಪಕೋಡಿಂಗ್ ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ 41 ಎ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಚಾಸಾ 10 ರವರು ನೀಡಿದ ವರದಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಪ್ಪಕೋಡಿಂಗ್ ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರರಿಯವರಿಗೆ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಕೆಲಸವನ್ನು ಒಬ್ಬ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಾಗ ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ 10 ರವರಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಆದೇಶದ ಪಡೆದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊದಲಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬೇಕು

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 10 ರವರು ಅವರ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕೇವಲ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಗಳಾದ ನಿಪಿ. 7 ಮತ್ತು 8 ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದಕಾರಣ ಸದರಿ ವರದಿಗಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯ ಭಾಗ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ. 7 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 10 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಅವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ “ನಾನು ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದುದನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಮೊಬೈಲ್‌ಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸೀಡಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ” ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗನ್ನು ನೀವು ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ತಕರಾರು ಇದ್ದು, ಆಳಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಮೂದು ಇದ್ದು ಸದರಿ ದಾವೆಯು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇದ್ದು ನಾನು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂತಿಮ ವರದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚಾಸಾ 1, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದು ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2023 ಅಂತಾ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪು ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಈ ಘಟನೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನಾನು ಚಾಸಾ 1, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ

ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ದಿ: 20-01-2022 ರಿಂದ ದಿ: 30-07-2023 ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆಳಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 10-04-2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 12 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ 10 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿ: ದಿ: 30-04-2023 ಚಾಸಾ 1, 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ದಿ: 06-05-2023 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ 10 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣ ಗೊಂಡ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ