

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 3613/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-12 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಹೆಸರು	:	ಲಕ್ಷ್ಮೀಪುತ್ರ
ತಂದೆ:ಗಂಡ	:	ಚೌಡಪ್ಪಾ
ವಯಸ್ಸು	:	41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮಾದನ ಹಿಪ್ಪರಗಾ

ದಿನಾಂಕ: 13.11.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ:ಸ:ಅ ಅವರಿಂದ:

ನಾನು 2022 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗೆ ಆಳಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 28-03-2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರು ಆಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 58/2023 ಅಂತಾ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಶಿವರಾಜರವರ ಮುಖಾಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರ.ವ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟು, ದಿ: 29-03-2023 ರಂದು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಗೆ ಕಡತವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ. 2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 2ಬಿ, ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ವ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 9, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 9 (ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ. 1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 1ಬಿ, ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್. ಎಸ್. ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿವೃತ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ತನಿಖೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೇ ಅದು ಅಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಸರಿಯಾದ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ತನಿಖೆಯನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಾನು ಕಲಂ 41(ಎ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕಲಂ 41(ಎ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡುವುದು ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕಲಂ 41(ಎ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ನೀಡದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಅಪೂರ್ಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ದಿ: 29-03-2023 ರಂದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 28-03-2023 ರಂದು ಮ. 2.00 ರಿಂದ ರಾ. 8.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಾನು ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನು. ನಾನು ಮರು ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಗೆ ಕಡತವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 28-03-2023 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನನಗೆ ಆಳಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ MLC ವರದಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿ ಎರಡು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಾತುಕೇಳಿಕೊಂಡು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಾ. 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 1, 4 ರಿಂದ 9 ರವರು ಆ ಸಮಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ

ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಹೇಳಿಕೆಗಳು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಪಟಾಪನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 7 ರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲರೂ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಾಸಾ 7 ರವರು ಅವರ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಾತುಕೇಳಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 9 ರವರ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ಮಧ್ಯೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದಾದರೂ ದೂರು ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಾಗ ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತನಿಖೆ ಮಾಡದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತನಿಖೆ ಅಪೂರ್ಣ ವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು 2022 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗೆ ಆಳಂದ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 28-03-2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರು ಆಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 58/2023 ಅಂತಾ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಶಿವರಾಜರವರ ಮುಖಾಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರ.ವ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟು, ದಿ: 29-03-2023 ರಂದು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪುರವಣಿ

ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ
ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ನಂತರ ಮುಂದಿನ
ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಗೆ ಕಡತವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂದ.